АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

оз.?с>-/4

г. Первоуральск

Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях
городского округа Первоуральск

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании
фактических затрат на присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях городского округа Первоуральск,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 апреля 2014 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях городского округа Первоуральск (далее -
родительскую плату) с учетом режима пребывания ребенка:

в группах сокращенного (10,5-часового) пребывания в размере 2500
рублей в месяц;

в группах кратковременного (4-часового) пребывания воспитанников в
размере 952 рубля в месяц.

2. Утвердить порядок взимания родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях городского
округа Первоуральск (прилагается).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в срок
до 01 мая 2014 года внести изменения в договоры с родителями (законными
представителями).

4. Постановление Администрации городского округа Первоуральск от
26 марта 2013 года № 903 «Об установлении родительской платы ча

№

содержание ребенка (уход и присмотр) в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа Первоуральск,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» - признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2014 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Первоуральск» и разместить на сайте городского округа Первоуральск.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск Е.Н.
Рожкову.

2